Num. 106

Boletin Oficial de Aragoén 03/06/2022

ANUNCIO de la Secretaria General Técnica del Departamento de Agricultura, Ganaderia
y Medio Ambiente, por el que se da publicidad a la Orden del Consejero de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente por la que se aprueban la actualizacion de las tarifas de la
Sociedad Aragonesa de Gestion Agroambiental, SLU, como consecuencia de la revi-
sion automatica de los precios simples de la mano de obra.

Con fecha 25 de mayo de 2022, el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
ha dictado la siguiente Orden:

“Orden del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, por la que se aprueban
la actualizacién de las tarifas de la Sociedad Aragonesa de Gestion Agroambiental, SLU,
como consecuencia de la revision automatica de los precios simples de la mano de obra.

Con fecha de 18 de junio de 2019, el Gobierno de Aragén adopté un Acuerdo por el que se
aprobd la revision y actualizacion de las tarifas aplicables a las actuaciones a realizar por la
Sociedad Aragonesa de Gestion Agroambiental, SLU, (en adelante SARGA) por encargo de
la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén en el marco de la relacion instru-
mental que les vincula.

Como segundo punto del acuerdo, se establece que dichas tarifas se actualizaran automa-
ticamente por lo que respecta a los precios simples de la mano de obra, cuando se produzcan
subidas salariales de las empresas publicas de la Comunidad Autbnoma de Aragén que les
sean de aplicacion.

Este mecanismo ya se ha aplicado en dos ocasiones, mediante Ordenes del Consejero de
Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente de 16 de octubre de 2019, y de 24 de marzo de
2020, por las que se aprobaron sendas actualizaciones de las Tarifas de SARGA como con-
secuencia de la revision automatica de los precios simples de la mano de obra, derivada de
la aplicacion al sector publico de disposiciones legales en materia de retribuciones en el am-
bito del sector publico de la Comunidad Auténoma de Aragon.

El Gobierno de Aragén, en su reunion celebrada el dia 9 de marzo de 2022, adoptd, entre
otros, un acuerdo que copiado literalmente dice lo siguiente: “Con efectos de 1 de enero de
2022, las retribuciones del personal del sector publico institucional de la Comunidad Auto-
noma de Aragon, experimentaran el incremento del 2 por ciento establecido en este Acuerdo
de conformidad con lo previsto en la Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la
Comunidad Autonoma de Aragén para el ejercicio 2022 y en la Ley 22/2021, de 28 de di-
ciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2022, respecto a las vigentes a
31 de diciembre de 2021”, por lo que se hace de nuevo necesario recurrir al citado mecanismo
de actualizacion.

El Consejero Delegado de la Corporacién Empresarial Publica de Aragén, SLU, de la que
SARGA forma parte, remitié el 10 de marzo de 2022, un documento para unificar criterios de
aplicacion de dicho incremento salarial en las empresas publicas participadas por dicha Cor-
poracion. En el citado documento figura la instruccion de proceder a la respectiva regulariza-
cion retributiva en la siguiente ndmina ordinaria, abonando los atrasos correspondientes, con
efectos desde el 1 de enero de 2022.

En la reunion de la Comision de Tarifas celebrada el 19 de mayo de 2022, SARGA pre-
senté el nuevo cuadro de precios simples de mano de obra una vez aplicado el incremento
retributivo segun las instrucciones de la Corporacion, junto con la documentacién anexa que
permitiera comprobar los cambios realizados. La comision procedié a su aprobacion inicial,
acordando elevar el citado cuadro y las tarifas con él recalculadas a la aprobacién definitiva
del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente.

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Actualizar las tarifas aprobadas por Orden AGM/1838/2021, de 23 de diciembre,
aplicables a las actuaciones a realizar por la Sociedad Aragonesa de Gestion Agroambiental,
SLU, (SARGA) por encargo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon en el
marco de la relacion instrumental que les vincula, conforme al nuevo cuadro de precios sim-
ples de mano de obra que se incluye como documento anexo.

Segundo.— Las tarifas se actualizaran automaticamente, por lo que respecta a los precios
simples de la mano de obra, cuando se produzcan subidas salariales del personal de las em-
presas publicas de la Comunidad Auténoma de Aragdn que les sean de aplicacion.

Tercero.— Esta Orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén” y sera de aplicacion a
los encargos realizados a partir de la fecha de la citada publicacion. Las nuevas tarifas recal-

19390

csv: BOA20220603037



Num. 106

Boletin Oficial de Aragoén 03/06/2022

culadas para encargos sujetos y no sujetos a IVA estaran disponibles en la siguiente direccién
electrénica del Portal del Gobierno de Aragon: https://www.aragon.es/-/tarifas”.

Zaragoza, 26 de mayo de 2022.— EI| Secretario General Técnico, José Luis Castellano
Prats.

19391

csv: BOA20220603037


https://www.aragon.es/-/tarifas

Num. 106

Boletin Oficial de Aragoén

03/06/2022

NN

ANEXO — CUADRO DE PRECIOS SIMPLES DE MANO DE OBRA ACTUALIZADOS

Codigo Resumen Ud. | Precio 2022
MOO0100100 | Jefe de Area h 38,58
MO0100200 | Técnico A h 31,22
MOO0100300 | Técnico B h 26,20
MOO0100400 | Técnico C h 22,53
MO0100500 | Técnico D h 19,17
MOO0100600 | Administrativo h 18,15
MOO0100700 | Recepcionista/Telefonista-Auxiliar Administrativo h 15,43
MOO0100800 | Ayudante Técnico h 19,38
MO0100900 | Auxiliar Técnico de Produccién/Mantenimiento h 17,10
MOO0101000 | Ayudante de laboratorio h 17,00
MOO0101100 | Oficial 1* mantenimiento h 18,02
MOO0101200 | Oficial 2* mantenimiento h 16,02
MOO0101300 | Conductor recogida MER h 23,28
MOO0101400 | Conductor autobomba h 18,36
MOO0101500 |Encargado Forestal/Obras h 2291
MOO0101600 | Monitor Técnico h 18,72
MOO0101700 | Monitor h 15,22
MOO0101800 | Emisorista coordinador h 18,36
MOO0101900 | Emisorista h 18,36
MO0102000 | Capataz h 18,52
MOO0102100 | Peoén especialista h 15,25
MO0102200 | Peoén ordinario h 14,79
MO0102300 | Vigilante puesto fijo h 14,62
MOO0102400 | Pedn especialista helitransportada h 16,56
MOO0102500 | Pedn ordinario helitransportada h 16,09
MOO0102600 | Dieta - media manutencién d 14,23
MOO0102700 | Dieta - manutencién completa d 38,32
MOO0102800 | Dieta - manutencién completa con alojamiento d 106,20
MOO0102900 | Plus atencién continuada operativo forestal d 9,54
MOO0103000 | Plus asistencia a incendios d 4,58
MOO0103100 | Plus doble funcién operativo forestal d 6,19
MOO0103200 | Plus festivo operativo forestal y espacios naturales d 65,33
MOO0103300 | Plus nocturnidad operativo forestal y espacios naturales d 3,88
MOO0103400 | Plus Jefe de cuadrilla d 13,55
MOO0103500 | Plus uso maquinaria ligera (motosierra, motodesbrozadora) d 8,27

19392

csv: BOA20220603037



Num. 106

Boletin Oficial de Aragoén

03/06/2022

-
——
-—-—

Caodigo Resumen Ud. | Precio 2022
MOO0103600 | Factor corrector trabajos fuera jornada habitual (22h-6h) coef 2,00
MOO0103700 | Factor corrector trabajos fuera jornada habitual (6h-22h) coef 1,75
MOO0103800 | Factor corrector trabajos festivos y domingos coef 1,75
MOO0103850 | Plus accesibilidad a PFV d 8,84
MOO0104300 | Monitor (Ext.) h 17,05
MOO0104400 | Plus atencién continuada operativo forestal de técnico en dia laboral d 14,24
MOO0104500 | Plus atencién continuada operativo forestal de técnico en dia no laboral d 21,37
MOO0104600 | Plus localizacién Veterinarios laborable d 43,04
MO0104700 | Plus localizacion Veterinarios festivos d 86,11
MOO0104800 | Plus Motosierra d 8,28
MOO0104900 | Plus de trabajo en festivo d 65,40
MOO0105000 | Plus de trabajo en Domingo d 65,40
MOO0105100 | Plus nocturnidad Ordesa d 2,59
MOO0105200 | Plus localizacién operarios d 22,62
MOO0105300 | Plus localizacion capataces y 112 d 37,70
MOO0105400 | Plus especial dedicacién Suelos contaminados Resp Tec e instalaciones | mes 824,34
MOO0105500 | Plus especial dedicacién Suelos contaminados Tec Ofic e instalaciones mes 500,28
MOO0105600 | Plus especial dedicaciéon Suelos contaminados Operarios mes 195,63
MOO0105700 | Plus localizacién Suelos contaminados d 37,33
MOO0105800 | Plus especial dedicacién 112 mes 500,28
MOO0105900 | Plus localizacién por Emergencias d 37,70
MOO0106000 | Plus especial dedicacion Capataces Operativo Forestal mes 491,26
MOO0106100 | Plus especial dedicacion Técnicos y Encargados Operativo Forestal mes 809,49

Plus especial dedicacion técnicos Planes de Defensa Contra Incendios y
MO0106200 Puesto de Mando Avanzado (PMA)- Laborables d 19.85
Plus especial dedicacion técnicos Planes de Defensa Contra Incendios y
MO0106300 Puesto de Mando Avanzado (PMA) - Festivos d 34,74
MOO0106400 | Dieta Operativo forestal y de Incencios sin ticket d 13,44
MOO0106500 | Oficial Administrativo h 18,89

19393

csv: BOA20220603037



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempora
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempora
	ORDEN HAP/739/2022, de 18 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 31 de marzo de 2022, en la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el pro
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por R
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por R
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por R

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba la oferta ordinaria de empleo público, proceso de estabilización de empleo temporal ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN 2081/2022, de 26 de mayo de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca, por la que se resuelve incluir varias plazas en la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0553, de 26 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas para la provisión mediante concurso específico de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/740/2022, de 3 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Organización Nacional de Ciegos Españoles (ONCE), para la respuesta educativa inclusiva al alumnado con ceguera o discapa
	ORDEN PRI/741/2022, de 9 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Alcalá del Obispo, para la incorporación de su archivo municipal al buscador Documentos y Archi
	ORDEN PRI/742/2022, de 9 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Fundación de Bernardo Aladrén, para la incorporación de su archivo al buscador Documentos y Archivos de Aragón 
	ORDEN PRI/743/2022, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de educa
	ORDEN PRI/744/2022, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de educa
	ORDEN PRI/745/2022, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de educa
	ORDEN PRI/746/2022, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de educa
	ORDEN PRI/747/2022, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de educa
	ORDEN PRI/748/2022, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de educa

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/749/2022, de 26 de mayo, por la que se convocan, para el ejercicio 2022, ayudas para la competitividad de las PYME de actividad industrial en los sectores textil-confección y calzado, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME e
	ORDEN ICD/750/2022, de 26 de mayo, por la que se modifica la Orden ICD/454/2022, de 4 de abril, por la que se convocan para el ejercicio 2022 ayudas para el sector artesano.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se publica la lista definitiva para el desempeño temporal de puestos de trabajo del Cuerpo de Inspectores de Educación.
	ORDEN ECD/751/2022, de 25 de mayo, por la que se amplía la capacidad de la escuela de educación infantil de primer ciclo del municipio de Calanda (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental conjunta de los proyectos de plantas solares fotovoltaicas “Cartujos 1” de 25 MWp y “Cartujos 2” de 12,5 MWp y sus in
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de riego de v
	ORDEN AGM/752/2022, de 25 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 18 de mayo de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón Medio Ambiente 2022.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 3 de febrero de 2022, del Vicepresidente del Gobierno de Aragón, por la que se aprueba el Plan de Contratación de la Vicepresidencia del Gobierno de Aragón para el año 2022.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/749/2022, de 26 de mayo, por la que se convocan, para el ejercicio 2022, ayudas para la competitividad de las PYME de actividad industrial en los sectores textil-confección y calzado, en el marco del Programa de Ayudas a la Indust
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instala
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instala
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud presentada por Redexis GLP, SL, para obtener la autorización de la adenda al proyecto de “Planta de GL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Primagás Energía, SAU, sobre autorización administrativa y aprobación del “Proyecto de autor
	CORRECCIÓN de errores del extracto de la Orden ICD/454/2022, de 4 de abril, por la que se convocan ayudas para el sector artesano.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto Modificado “Proyecto Básico y de Ejecución del Cam
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Concesión de agua subterránea para transformaci
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Aislada número 3 Plan General de Ordenación Urbana de Pedr
	ANUNCIO de la Secretaria General Técnica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se da publicidad a la Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente por la que se aprueban la actualización de las tarifas de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio ambiental estratégico del Programa Operativo FEDER 2021 - 

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para parque fotovoltaico de autoconsumo a ubicar en polígono 36 parcelas 46, 47, 48, 51 y 52.

	AYUNTAMIENTO DE MUNIESA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Muniesa, relativo a solicitud de licencia medioambiental y urbanística.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de renovación integral de la calle Belchite, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 19 de mayo de 2022, del Gobierno de Zaragoza.




